


Skautský karneval. V sobotu 10. února se sokolovna ve Lho-
tě zaplnila mládeží při tradičním skautském karnevalu. 

Netradičně byla zahájena výstava Kadet - 30 let. S páskou
slanili mladí Kadeti z balkonu městského úřadu.

Program se držel osvědčené osnovy: promenáda masek,
soutěž o nejlepší masku a hodně tance a soutěží.  Jan Kafka

Tradičním pokrmem Kadetů - chlebem s marmeládou - při-
vítali členové oddílu první návštěvníky.

Na stovkách fotografií z nejrůznějších akcí se potom pozná-
vali bývalí i současní členové oddílu Kadet.

Dětský karneval ve Stolíně. Na 10. února hasiči ve Stolíně
připravili dětem krásné karnevalové odpoledne.  

Letošní ráz karnevalu byl “Z pohádek večerníčků” a podle
ohlasů dětí i rodičů se karneval podařil.       Jaroslav Falta

Stovky návštěvníků po celý týden obdivovaly sportovní výko-
ny i společenské a sváteční akce Kadetů.            O. Nermu~



Skautský karneval
Je sobota 10. února 2007, blíží se 9. hodina a ke škole ve
Lhotě přicházejí zástupy kouzelníků, strašidel, kovbojů,
princezen, doktorů a dalších zástupců pozemského i nad-
přirozeného světa. Začíná totiž tradiční skautský karneval.
Organizátoři umístili akci do léty osvědčené lhotské soko-
lovny, avšak kvůli stále stoupajícímu zájmu se budou v příš-
tích letech muset asi poohlédnout po něčem větším. Na
karneval totiž kromě skautek a skautů všech věkových kate-
gorií chodí už i děti těch, kteří sami "skautovali" v devade-
sátých letech. Také program se držel osvědčené osnovy:
promenáda masek, soutěž o nejlepší masku a mezitím hodně
tancování, skákání v pytlích a sem tam ochutnání těch do-
brot, co tu byly všude kolem nachystané. Nesměla chybět ani
bohatá tombola. Největší úspěch sklízely netradiční masky,
například dvojice malých hasičů, pod obvazy se skrývající
Honza Řezníček - Roy, přísně se tvářící paní učitelka vy-
zbrojená vycpaným opeřencem a masivním kružítkem či
skupina "potulných cikánů" i s plně vybaveným žebřiňákem.

PODĚKOVÁNÍ
Junák - středisko Červený Kostelec děkuje všem sponzorům,
kteří věnovali věcné dary do tomboly na skautský karneval:
Lékárna Salix, Ogar, Ovoce zelenina Oáza, Textil Hana,
Pekárna Geisler, Drogerie Doubková, Železářství Melichar,
Zlatnictví a hodinářství, Elektra Juránek, Kožená galanterie
Jana, Sklenářství Fabián, Benet, Cukrárna Hornychová,
Dům Vincence Bureše, Foto Luky, Květinka Monika,
Květinka Diblíková, Merkurtisk, Tiskárna Losenický,
Knihkupectví Ambra, Papírnictví Ivín. Jan Kafka

Dětský karneval ve Stolíně
Sbor dobrovolných hasičů Stolín uspořádal v sobotu 10. led-
na svůj tradiční karneval pro děti. K tanci a poslechu zahrála
kapela Ládi Kábrta z Malých Svatoňovic. Letošní ráz kar-
nevalu byl Z pohádek večerníčků. Každý účastník karnevalu
obdržel pravou večerníčkovskou čepici a už se mohl věnovat
tanci, zábavě a spoustě her, které pro děti připravili místní
hasiči. Podle ohlasů dětí i rodičů se karneval podařil.

Josef Vondra

Maturitní ples
I letošní maturitní ples Střední odborné školy oděvní v Čer-
veném Kostelci byl svátkem pro 22 maturantek a jednoho
maturanta, ale byl také společenskou událostí města. "Sešli
se zde rodiče žákyň naší školy téměř z celé republiky. Letos
poprvé maturuje třída oboru oděvnictví - IV. O - a poprvé
maturuje muž - Jan Šimána," s radostí nám prozradil ředitel
školy Miloš Vyšanský. "Náš Jan nám velmi pomohl při mód-
ních přehlídkách, s nimiž reprezentujeme naši školu i město.
Bude nám tady chybět. Musíme neprodleně hledat náhradu,"
dodala zástupkyně ředitele Jana Kmochová. Při slavnostním
ceremonielu ve zcela zaplněné a nápaditě vyzdobené so-
kolovně byli představeni všichni maturující a prozrazeny je-
jich plány, touhy i sny pro další život. Od učitelky Mariany
Bártové všichni převzali stuhu s nápisem maturant 2007 a od
ředitele Miloše Vyšanského nádhernou žlutou růži. Po sólu
maturantek s ředitelem školy a s rodiči a po tanečních pro-
dukcích skupiny Ballare ze Rtyně v Podrkonoší zakončila
sváteční program módní přehlídka.             Oldřich Nermu~

Malé ohlédnutí 
za velkými oslavami 30-ti let Kadetu

Oslavy našeho výročí začaly slavnostním zahájením výstavy
v prostorách MěÚ v Červeném Kostelci. Zúčastnilo se ho
více než 100 lidí, kteří sledovali slavnostní nástup, vztyčení
vlajky i historicky první slanění radnice v našem městě. To-
hoto čestného úkolu se společně ujali Luba se Zelím, kteří
svázáni bílou stuhou s modrými nápisy Kadet pomalu  sjeli
dolů. A pak už náš admirál Míra mohl uchopit nůžky, pře-
střihnout pásku a pozvat všechny hosty dovnitř. Bohužel
městská výstavní síň byla moc malá, a tak jen ti nejš~astnější
mohli uvnitř vyslechnout báseň o oddíle v podání Elišky
s Cibulí. Léla, Lukáš a Sonda bouchli dětská šampáňa a pak
jsme si všichni společně připili na dalších 30 let společného
oddílového života. Výstava byla zahájena, krásné hostesky
Kometa s Verčou roznášely občerstvení, modrá Kadetovka
tekla proudem a lidé se pustili do prohlídky. Ve výstavní síni
bylo tak těsno, že  většina návštěvníků musela přijít v týdnu
znovu, aby si vše v klidu prohlédla. Za první týden navštívi-
lo výstavu 712 návštěvníků. A protože to všichni nestihli,
prodloužili jsme výstavu ještě o jeden týden. 

Pro zajímavost uvedeme několik čísel. Ve výstavní síni
bylo 39 panelů, 1368 fotek, 566 popisků, diplomů a his-
torických listin a 7449 špendlíků. Dále jsme použili přes 200
kilo ostatního trojrozměrného materiálu. Ve výstavní síni
jste mohli najít 8 zvířat, 1 třírukého indiána, 1 spanilou vo-
dačku, 3 lodě, 20 pádel, 12 historických dýk, nožů, kordů a
šavlí, husitské a indiánské obleky, dobře prošlápnuté boty,
batoh, spacák, karimatky, bochník chleba, táborovou mar-
meládu, zlatý poklad hradního pána, plachetnici, glóbus, růz-
né relikvie z indického ztraceného města, Huberta, Lamu a
mnoho dalšího.

Naše oslavy vyvrcholily v neděli 18. 2. 2007 v kině Lu-
ník promítáním filmů z oddílového života. Toto jedinečné
pásmo krátkých filmů natočených naším kamarádem a čest-
ným členem oddílu Vaškem Šimkem naplnilo kino Luník do
posledního místečka. A kdo přišel, nelitoval. Viděli jsme
staré filmy z Polní Kovárny, indiánky Zlato a Davajové,
filmy z vodáckých výprav a hlavně jsme byli svědky celo-
světové premiéry filmu "Ostrov děsů". 
Tuto premiéru si nenechal
ujít ani náčelník kmene
Kabaú, sám velký Karo,
který ve svém mateřském
jazyce přednesl zdravici a
společně s námi v sále se
zatajeným dechem sledoval
premiéru. Odměnou všem
přítomným byly i bonusy,
neboli záběry, které se do
filmu nevešly. Například
Žužlova teorie zcela určitě
vstoupí do dějin. Promítané
filmy včetně bonusů si lze
objednat na tel.: 777 633 193. 
Chceme touto cestou ještě jednou moc a moc poděkovat
všem kamarádům, rodičům i příznivcům našeho oddílu za
podporu a přízeň, kterou projevili návštěvou obou akcí. Váš
zájem o naši činnost nám udělal velikou radost. Děkujeme i
za všechny vaše příspěvky, kterými uhradíme náklady výsta-
vy, a zbytek použijeme na naši další činnost.

Děkujeme, děkujeme a ještě jednou děkujeme. Vaši Kadeti
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Dotační grant Fondu kultury 
Červený Kostelec na podporu kulturní 

a sportovní činnosti dětí
Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek
z tohoto grantu, že mají možnost podat žádost
ve dvou termínech: -   do 29. dubna

-   do 30. června
Žadatelem o grant může být fyzická i právnická osoba
s předností osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční
příspěvek je určen na činnost s organizovanými i neor-
ganizovanými dětmi do 15 let s použitím na podporu
naplňování volného času dětí a mládeže, protidrogových
aktivit a prevence kriminality, nadaných jedinců a pod-
chycení zájmu dětí o nabízené aktivity.

Podporované aktivity:
- projekty z oblasti kultury a sportu s výchovným aspektem
zaměřené na děti
- projekty na podporu neprofesionální kulturní, umělecké,
sportovní a podobné zájmové činnosti, především pro sub-
jekty s pravidelnou celoroční činností
- projekty a akce souborů, skupin, jednotlivců reprezentují-
cích město v rámci ČR nebo zahraničí
- projekty oživující kulturní a sportovní život v městských
částech

Formuláře na podání budou k dispozici na podatelně měst-
ského úřadu. Karel Cejnar

Slovo starosty města
Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou již třetí číslo letošního zpravoda-
je. Přelom února a března je obdobím značně významným, a
to hned z několika důvodů. Jednak město skončilo hospoda-
ření podle rozpočtového provizoria a zastupitelstvo schvalu-
je v tomto období rozpočet města na rok 2007. Je podtrženo
a sečteno hospodaření města za rok 2006 včetně auditu. Je
téměř za námi zima včetně plesové sezóny a můžeme se těšit
na první jarní den a snad trochu toho jarního sluníčka. Bře-
zen je i měsícem, ve kterém již tradičně probíhá "Divadelní
festival", který v letošním roce je jubilejní - již desátý. Až
půjdete na některé z pestré palety divadelních inscenací,
nezapomeňte se třeba zastavit v opět otevřené kavárně diva-
dla, nebo zavítat do malého sálu, kde je pro Vás v době fes-
tivalu připraveno občerstvení. Zmiňuji-li se o divadle,
nesmím zapomenout, že v tomto měsíci opět započnou práce
na dokončení v loňském roce započatých prací na budově
tak, aby divadlo i okolí bylo připraveno v novém prostředí
přijmout návštěvníky dalších kulturních a společenských
akcí. Červený Kostelec je nejen městem, kde je možné zajít
za kulturou a sportem, ale i městem, kde se daří dalším spol-
kům, sdružením a jiným zájmovým skupinám. Chci připo-
menout právě skončenou akci 30 let oddílu KADET, která
byla velmi dobře připravena a setkala se i s velkým zájmem
občanů. 

Dovolte mi ještě jen v krátkosti se vrátit k 19. lednu, kdy
se nad Červeným Kostelcem přehnala bouře a vichřice.
Následky jsou již uklizené a za to patří mé poděkování
všem, kteří se na odstraňování škod podíleli. Opět jsem se
přesvědčil, že když jde do tuhého, je na koho se obrátit. 

V závěru svého článku v minulém čísle jsem se zmínil o
znovuzahájení výstavby prodejny Plus - diskont v Červeném
Kostelci. Všichni máme možnost pokračování výstavby sle-
dovat a jen doufat, že termín, který si investor dal, to je čer-
ven 2007, bude dodržen.  Petr Mědílek, starosta

Veřejné zasedání zastupitelstva města
Zasedání zastupitelstva města se bude konat 

1. března v 16 hodin v malém sále Divadla J. K. Tyla.
Zastupitelstvo města bude projednávat závěrečný účet
města za rok 2006, rozpočet města na rok 2007, půjčky
z fondu rozvoje bydlení města, bezpečnostní situaci města
za rok 2006, majetkové záležitosti a další.                 -PM-

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2007 takto:   

v pátek 2. a 30. března, 
27. dubna, 25. května a 22. června
vždy od 8 do 1130 hodin.

Z jednání rady města
Jednání rady města je pravidelně ve středu v su-
dém týdnu. Na svých zasedáních rada města mimo
jiné projednala :
- závěrečný účet města za rok 2006  
- hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2006
- bezpečnostní situaci města za rok 2006
- majetkové záležitosti občanů
- hospodaření fondů za rok 2006
- informace z jednání komisí rady města 
- přípravu zastupitelstva města
- rozpočet města na rok 2007
- výroční zprávu městského kulturního střediska za rok 2006
- výroční zprávy p.o. základních a mateřských škol
- půjčky z Fondu rozvoje bydlení
- informace ze zápisu dětí do prvních tříd 

Usnesení z jednání rady města naleznete na internetových
stránkách www.cervenykostelec.cz Petr Mědílek



Platnost povolení k nakládání s vodami
Platnost povolení k odběru povrchových a podzemních vod,
s výjimkou povolení k odběrům podzemních vod ze zdrojů
určených pro individuální zásobování domácností pitnou
vodou, a platnost povolení k vypouštění odpadních vod do
vod povrchových nebo podzemních, která nabyla právní
moci do 31. prosince 2001, zaniká nejpozději dnem 1. ledna
2008, pokud nezanikne uplynutím doby, na kterou byla udě-
lena, je-li tato doba kratší.

Každý, kdo odebírá podzemní nebo povrchovou vodu
nebo vypouští odpadní vody do vod povrchových nebo pod-
zemních, musí mít pro takovou činnost povolení příslušného
tzv. vodoprávního úřadu, vydané podle vodního zákona nebo
podle předchozích právních předpisů.

Povolení k odběru povrchové vody není třeba, pokud
k odběru nevyužívá zvláštního technického zařízení, pro je-
hož provoz je třeba dodávat elektrickou, mechanickou nebo
jinou energii. Povolení k odběru není rovněž potřeba, pokud
je odebraná voda dodávána třetí osobou jako "zboží" (např.
vodárenskou společností, která si pro svoji činnost povolení
zajiš~uje sama, apod.). 

Při vypouštění odpadních vod povolení není potřeba,
pokud jsou odpadní vody likvidovány (např. odváděny do
veřejné kanalizace nebo vyváženy ze žumpy apod.) kanali-
zační společností, která má povinnost zajistit si pro svoji čin-
nost příslušné povolení.

Vodoprávní úřad je část obecního/městského/krajského
úřadu (většinou se jedná o odbor životního prostředí), který
má na starosti vodní hospodářství. Podle druhu a způsobu
užívání povrchových nebo podzemních vod jsou v prvním
stupni příslušní k rozhodování buÐ obecní/městské nebo
krajské úřady.

Ten, kdo odebírá povrchovou nebo podzemní vodu nebo
vypouští odpadní vodu do vod povrchových nebo podzem-
ních bez příslušného povolení, vystavuje se sankčnímu po-
stihu (pokutě), která může činit v případě
- fyzické osoby až 50 000 Kč
- právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající až 

10 000 000 Kč. 
Ke dni 1. ledna 2008 zanikne platnost těch povolení

k odběru povrchových nebo podzemních vod a povolení
k vypouštění odpadních vod, která byla vydána a nabyla
právní moci do 31. prosince 2001.

Povolení vydaná od 1. ledna 2002 platí i nadále.
Povolení vydaná do 31. prosince 2001, která nabyla

právní moci až po 31. 12. 2001, jsou také stále platná.
Právní moc by měla být vyznačena na konkrétním povo-

lení. V případě pochybností o datu nabytí právní moci je tře-
ba obrátit se na příslušný vodoprávní úřad, resp. na orgán,
který povolení vydal.

Zánik povolení k odběru podzemních nebo povrcho-
vých vod nebo povolení k vypouštění odpadních vod se
tedy nevztahuje na:
- povolení vydaná od 1. 1. 2002
- povolení, která byla sice vydaná do 31. 12. 2001, 

ale právní moci nabyla až po 31. 12. 2001,
- u povolení k odběru podzemních nebo povrchových vod
také na povolení k odběrům podzemních vod ze zdrojů urče-
ných pro individuální zásobování domácností pitnou vodou.

Povolení k přímému odběru podzemních nebo povrcho-
vých vod nebo k vypouštění odpadních vod do vod pod-
zemních nebo povrchových se může dotýkat např. násle-
dujících subjektů:

drobných živnostníků - zahradnictví, myčky, čištění
ulice apod., předčištěné odpadní vody (např. vody z techno-
logie, myčky aut, penziony, malé čistírny odpadních vod
apod.);

fyzické osoby v zemědělských usedlostech - dobytek,
chov drobného zvířectva, zalévání, mytí apod. 

zemědělců - zavlažování, napájení zvířat 
rybníkářů - odběr vody pro napouštění rybníků, sádek,

líhní, vodních nádrží 
provozovatelů veřejných koupališ~ (napouštění) 
provozovatelů lyžařských areálů (zasněžování = výro-

ba sněhu vodními děly) 
fyzických osob - odběr podzemní vody (pitné či užitko-

vé účely); odběr povrchové vody (zalévání, WC, apod.) -
domovní čistírny odpadních vod apod.;

obcí - čistírny odpadních vod; a dalších.

Bližší informace na odboru výstavby a životního
prostředí Městského úřadu v Červeném Kostelci.

(převzato z www.zanikpovoleni.cz)      Štěpán Křeček

ODBORNÉ KOMISE 
RADY MĚSTA

ČEKOLOGIE

Komise pro výchovu, vzdělávání, kulturu a sport
Místostarosta Karel Cejnar přivítal přítomné a představil
nového předsedu komise PaedDr. Jaroslava Kukulu a nové-
ho ředitele městského kulturního střediska Josefa Vlčka.

Komise projednala: dotační grant mládeže - festival
amatérského činoherního divadla - rekonstrukci Divadla J.
K. Tyla v Červeném Kostelci - rekonstrukci místní komuni-
kace a chodníků od sokolovny ke školní jídelně (kanalizace,
voda) - výstavu nově restaurovaných obrazů z městské sbír-
ky.

Předseda komise Jaroslav Kukula a ředitel MKS Josef
Vlček přijali pozvání na  společnou schůzku s členy kultur-
ní komise v Úpici. Hlavním bodem programu bude jednání
o další spolupráci obou komisí.

Komise výstavby
Jednání komise vedl její předseda komise Josef Vondra.
Hlavním bodem programu bylo projednání předložených
požadavků občanů tak, aby mohly být projednány v radě
města a následně na jednání zastupitelstva města.

Členům komise byl představen nový městský architekt,
akad. arch. Zdeněk Tomek. Pan architekt předložil komisi
k posouzení návrh venkovních úprav divadla, který vypra-
coval ve dvou alternativách. Návrh řeší plochy pro pěší,
úpravu zeleně a parkovací plochy. Návrh respektuje původ-
ní koncepci, jak byla realizována při výstavbě divadla, zej-
ména parkovou úpravu svahu před divadlem do ulice Bř.
Kafky s komunikacemi pro pěší a stávajícími javory. 

Jiří Prokop, vedoucí odboru výstavby a životního pro-
středí, podal členům komise krátkou informaci o novém sta-
vebním zákonu, který platí od 1. 1. 2007, zejména o jeho
principech a postupech při povolování jednotlivých druhů
staveb.  Karel Cejnar



Rozpočet Rozpočet Skutečnost Plnění
schválený upravený

Pol. /tis. Kč/ /tis. Kč/
1 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 12 300,00 12 300,00 13 281 485,24 107,98
2 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 4 000,00 3 000,00 3 272 736,18 109,09
3 1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 600,00 644,78 771 657,16 119,68
4 1121 Daň z příjmu právnických osob 12 500,00 12 549,00 14 286 629,97 113,85
5 1211 Daň z přidané hodnoty 19 700,00 20 741,85 23 062 642,00 111,19
6 1332 Poplatky za znečištění ovzduší 5,12 5,12 4 050,00 79,10
7 1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy 60,00 11,00 11 197,60 101,80
8 1337 Poplatek za komunální odpad 2 700,00 2 693,00 2 674 500,00 99,31
9 1341 Poplatek ze psů 145,00 155,00 156 062,00 100,69

10 1342 Pobytové poplatky 20,00 20,00 18 475,00 92,38
11 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 110,00 110,00 118 816,00 108,01
12 1344 Poplatek ze vstupného 15,00 15,00 13 578,00 90,52
13 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 15,00 15,00 16 061,00 107,07
14 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 330,00 330,00 432 713,00 131,13
15 1351 Odvod výtěžku z hracích automatů 107,83 154 487,56 143,27
16 1361 Správní poplatky 600,00 600,00 611 400,00 101,90
17 1511 Daň z nemovitostí 2 450,00 2 450,00 2 580 661,43 105,33
18 1701 Nerozúčtované daňové příjmy z minulých let 0,20
19 2460 Splátky půjček od obyvatelstva - FRB ČK 790 483,38
20 4111 Přijatá dotace na volby 478,51 478 509,70 100,00
21 4112 Neinvest. přijaté dotace ze SR na výkon státní správy 13 732,88 13 732,88 13 732 880,00 100,00
22 4113 Neinvestiční  přijaté dotace ze SFŽP ČR a ze SFRB 503,64 503 645,00 100,00
23 4116 Ostatní neinv. přijaté dotace od ÚP (veř.prosp.pr., MŠ) 1 201,86 1 201 863,00 100,00
24 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí na dojíždějící žáky 300,00 302,05 302 045,00 100,00
25 4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů 443,60 443 598,00 100,00
26 4132 Převod přebytku mezd, dotace sanační čerpání 134,95 134 951,00 100,00
27 4211 Investiční dotace ze SR - Sport.hala 22 500,00 12 500,00 12 500 000,00 100,00
28 4216 Ostatní investiční dotace ze SR - Oprava Divadla 10 000,00 10 000 000,00 100,00

Odd.§
30 1031 Příjem z hospodaření v lesích města 200,00 200,00 315 477,76 157,74
31 2169 Přijaté sankční platby 20 000,00
32 2219 Příjmy za užívání autobusových stanovišť 70,00 70,00 80 614,15 115,16
33 3349 Příjmy z inzerce ve zpravodaji města 20,00 20,00 36 160,96 180,80
34 3419 Příjmy z pronájmu kempu Brodský a tábořiště Špinka 352,00 362,00 393 937,00 108,82
35 3511 Příjmy za poskytování služeb a pronájmů ve zdrav. středisku 1 043,00 1 043,00 1 127 510,60 108,10
36 3612 Příjmy za služby a pronájmy v bytovém hospodářství 11 249,00 11 249,00 13 173 675,85 117,11
37 3613 Příjmy za služby a pronájmy nebyty (bez org.380-sokolovna) 322,00 322,00 410 792,00 127,58
38 3613 Příjmy za poskytování služeb a pronájmů v sokolovně (380) 193,00 193,00 195 095,50 101,09
39 3412 Příjmy ze sport. haly 9 150,00
40 3632 Příjmy za poskytování služeb a pronájmů v pohřebnictví 300,00 300,00 261 544,49 87,18
41 3639 Příjmy z prodeje a pronájmů pozemků 260,00 260,00 551 846,74 212,25
42 3722 Příjmy za svoz komunálního odpadu (org.365tržn) 380,00 7,00 7 740,00 110,57
43 3725 Příjmy od EKO KOM 380,00 407 982,50 107,36
44 3745 Příjmy za služby a výrobky v městském zahradnictví 50,00 50,00 54 200,86 108,40
45 3769 Ochrana životního prostředí
46 5311 Příjmy z poskytovaných služeb městskou policií 590,00 590,00 680 600,00 115,36
47 6171 Příjmy z poskyt. služeb a prodeje majetku na správě MěÚ 3 829,00 3 959,00 4 475 023,37 113,03
48 6310 Příjmy z úroků 200,00 350,00 458 560,17 131,02
49 6409 DPH na výstupu - položka 2328 89 496,51
50 6409 Ostatní a nahodilé příjmy 160,00 160,00 40 280,25 25,18
51 Pol. Celkem příjmy 111 301,00 114 560,07 124 344 816,13 108,54
52 8115 Převod zůstatku hospodaření z minulých let (změna stavu BÚ) 10 000,00 12 000,00 950 996,20 7,92
53 8124 Uhrazené splátky úvěrů -7 765,00 -7 881,44 -7 881 322,90 100,00
54 8123 Čerpání úvěrů 17 000,00 17 000,00 16 476 191,00 96,92
55 Financování 19 235,00 21 118,56 9 545 864,30
56 Výsledek hospodaření (příjmy - výdaje) -19 235,00 -9 545 864,30
57 Stav běžného účtu k 31.12. 10 354 797,15

Příjmy města za rok  2006

Řád . Druh příjmu /Kč/ %



  Rozpočet Rozpočet Skutečnost Plnění
Odd.§ schválený upravený
Pol. /tis. Kč/ /tis. Kč/

1 1031 Hospodaření v lesích města 150,00 165,08 233 016,03 141,15
2 2212 Opravy a udržování městských komunikací 5 975,00 6 148,72 5 521 914,08 89,81
3 2310 Vodovodní přípojky, průzkumný vrt 1 000,00 867,12 637 875,61 73,56
4 2321 Odvádění a čištění odpad.vod - kanalizace 10 115,00
5 3111 Mateřské školy 1 510,00 1 514,86 1 514 860,00 100,00
6 3113 Základní školy 3 430,00 3 685,00 3 684 771,84 99,99
7 3119 Mateř. a základní školství (Olešnice) 300,00 300,00 300 000,00 100,00
8 3231 Základní umělecká škola 285,00 285,00 285 000,00 100,00
9 3314 Městská knihovna 1 870,00 1 910,00 1 910 000,00 100,00

10 3319 Kultura ostatní, vedení kroniky (vč.F kultury) 87,00 137,00 134 376,00 98,08
11 3349 Zpravodaj, propagace města 821,00 801,00 717 499,00 89,58
12 3392 Městské kulturní středisko 2 850,00 3 180,00 3 180 000,00 100,00
13 3399 Sbor pro občanské záležitosti 55,00 56,25 42 015,00 74,69
14 3412 Sportovní hala 30 000,00 25 790,87 25 627 953,55 99,37
15 3419 Příspěvek do fondu pro rozvoj sportu 900,00 1 057,83 1 057 830,00 100,00
16 3419 Veřejná sportoviště 100,00 104,76 83 767,30 79,96
17 3419 Opravy a udržování kempů Brodský a Špinka 150,00 150,00 79 743,61 53,16
18 3511 Zdravotní středisko 1 136,00 1 215,99 1 190 669,39 97,92
19 3611 Fond rozvoje bydlení -nové půjčky 2006 1 260 000,00
20 3613 Sokolovna - provoz org. 359 880,00 1 041,76 1 143 071,40 109,73
21 3613 Veřejné WC org. 1385 243,00 243,00 191 235,40 78,70
22 3612 Bytové hospodářství (org. 320,358,1358,3358) 8 884,70 9 336,27 10 439 961,28 111,82
23 3613 Nebytové prostory (org. 1358,1359,394,316) 21 621,00 28 838,43 27 141 876,50 94,12
24 3612 Správa majetku org. 2358 740,00 740,00 797 422,04 107,76
25 3613 Klub důchodců "U Jakuba" org. 347 107,00 107,00 25 450,32 23,79
26 3613 Tržnice org. 365 21,00 21,00 19 890,00 94,71
27 3631 Veřejné osvětlení 2 359,00 2 359,00 1 945 345,33 82,46
28 3632 Pohřebnictví, údržba hřbitova 854,00 784,72 669 875,20 85,36
29 3639 Územní rozvoj-pozemky, projekty(+3635) 2 315,00 884,88 405 540,00 45,83
30 3743 Monitoring skládky Bohdašín 42,00 42,00 50 432,20 120,08
31 3722 Sběr a odvoz komunálního odpadu 3 400,00 3 402,05 3 412 364,00 100,30
32 3745 Veřejná zeleň org. 354 a 2354 930,00 977,37 1 003 116,33 102,63
33 3745 Čištění a údržba města org. 351 6 342,00 7 402,34 7 205 934,73 97,35
34 3749 Den pro obnovitelné energie 8,89 8 892,50 100,03
35 4174 Péče o staré občany 350,00 350,00 503 771,00 143,93
36 4175 Sociální dávky pro podporu rodiny 2 530,00 2 530,00 2 171 816,00 85,84
37 4176 Podpora nezaměstnaným 3 130,00 3 130,00 2 634 717,00 84,18
38 4181 Péče o osobu blízkou 3 230,00 3 230,00 3 378 146,00 104,59
39 4182 Příspěvek na zvl.pomůcky 450,00 450,00 480 742,00 106,83
40 4186 Přísp. na indiv.dopravu 60,00 60,00 65 000,00 108,33
41 4314 Příspěvek na pečovatelskou službu 1 000,00 1 000,00 1 000 000,00 100,00
42 5311 Městská policie 4 250,00 4 350,00 4 487 745,23 103,17
43 5512 Požární ochrana 1 090,00 1 259,41 1 203 955,56 95,60
44 6112 Zastupitelstvo města 1 541,00 1 541,00 1 468 429,00 95,29
45 6114 Výdaje na volby(6114 + 6115) 478,51 479 997,70 100,31
46 6171 Správa MěÚ 12 789,00 12 934,00 12 771 239,85 98,74
47 6310 Úrok z úvěru Volksbank - ČOV 62,30 62,30 62 609,13 100,50
48 6399 Omylné platby 
49 6402 Finanční vypořádání v KÚ 254,00 254,00 254 057,30 100,02
50 6409 Zálohy elektřina, plyn 589 180,00
51 6409 Ostatní příspěvky na činnost (Branka,Warringt,..) 357,00 212,18 199 658,00 94,10
52 6409 Rezerva na výdaje -úroky z úvěru Zateplení paneláky 194,04
53 6409 Ostatní výdaje - DPH 122 803,02
54 6409 Dotace - sdružení obcí "Úpa" 85,00 85,00 85 000,00 100,00
55 pol. Celkem výdaje 130 536,00 135 678,63 133 890 680,43 98,68
56 5141 Úrok z úvěru VOLKSBANK Brno (14) 62,30 62,30 62 609,13 100,50
57 5141 Úrok z hypotéky na rekonstrukci Letná (320) 285,80 169,36 169 361,23 100,00
58 5141 Úrok z úvěru kotelna Větrník (380) 132,30 132,30 132 152,33 99,89
59 5141 Úrok z úvěru na zateplení panelových domů (3358) 224,60 538,73 538 731,05 100,00
60 5141 Úrok z úvěru na školní jídelnu (316) 350,00 350,00 340 466,40 97,28
61 5141 Úrok z úvěru na sport. halu (392) 51 207,07
62 5141 Úrok z úvěru na Opravu a dostavbu Divadla (394) 655,35
63 8124 Splátka úvěru VOLKSBANK Brno na ČOV 1 708,18 1 708,18 1 708 179,05 100,00
64 8124 Splátka úvěru na Školní jídelnu 4 000,00 4 000,00 3 999 996,00 100,00
65 8124 Splátka hypotéčního úvěru na rekonstrukci Letná 112,82 229,26 229 147,85 99,95
66 8124 Splátka úvěru kotelna Větrník 516,00 516,00 516 000,00 100,00
67 8124 Splátka úvěru na zateplení panelových domů 1 428,00 1 428,00 1 428 000,00 100,00

Výdaje města za rok  2006

Ř. Druh výdajů /Kč/ %



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

ODBOR MÍSTNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ 

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V březnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Přemyslova - u křižovatkysobota 3. 3. od 1500 do 1530 hodin 
U Kaštánku sobota 3. 3. od 1535 do 1600 hodin 
autobusové nádraží sobota 3. 3. od 1605 do 1630 hodin 
Školní sobota 3. 3. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V březnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobil-
ní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.

V březnu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
Lhota - Bratří Čapků 10. března od 15 do 16 hodin
Letná - u křižovatky 10. března od 16 do 17 hodin
Koubovka 17. března od 15 do 16 hodin
Tyršovo nám. 17. března od 16 do 17 hodin
Horní Kostelec - Podlesná 24. března od 15 do 16 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ 24. března od 16 do 17 hodin
Jiráskova - rest. Na Růžku 31. března od 15 do 16 hodin
Na Skalce 31. března od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
první sobotu v měsíci podle rozpisu.

POPLATEK ZA ODPADY
Stanovený poplatek (jeho výše je uvedena na složence)
uhraÐte složenkou nebo v pokladně MěÚ. Novou znám-
ku na rok 2007 pro vylepení na popelnici si vyzvedněte
v pokladně MěÚ. Bez ní nebude odvoz odpadu prováděn.

Miroslav Mědílek

Pracovníci Odboru místního hospodářství MěÚ Červený
Kostelec využili rozmarů počasí letošní zimy k úpravám
měkkých místních komunikací. Jako první byly odvodněny a
drceným kamenem zpevněny cesty u Lánského lesa a na
Bohdašín nad rybníkem Janouchem. O. Nermu~ 

Osadní výbor Stolín
Osadní výbor Stolín mimo jiné
projednal potřeby této okrajové
části města. Opravit pouliční
osvětlení, aby při každém větším větru nedocházelo k jeho
vypínání. Opravit a zpevnit cestu od budovy bývalé školy
k domu pana Hájka. Osadní výbor navrhuje umístit značku
"Slepá ulice" na křižovatku u Retipu. V poslední době totiž
často zajíždějí kamiony až na náves do Stolína, kde hledají
průmyslovou zónu. Otáčení kamionů na návsi, kde parkují
osobní auta, je potom velkým problémem, dochází i k poško-
zení kontejnerů na sklo a plasty. Výbor také navrhuje zřídit
v průmyslové zóně přechod pro chodce. Prioritou osadního
výboru zůstává výstavba chodníku do Stolína.

Osadní výbor Bohdašín
Osadní výbor Bohdašín mimo
jiné projednal žádost o další jed-
nání s vlastníky o výkupu po-

zemků na bývalé skládce komunálního odpadu a provést
konečnou úpravu skládky. Prověřit také možnost napojení
vytékajících odpadních vod z prasečáku do kanalizace pod
bývalou skládkou komunálního odpadu. Tyto odpadní vody
tečou volně příkopem u státní silnice. Osadní výbor upozor-
ňuje na potřebu výměny truby pod mostkem a opravu most-
ku u rybníku Janouch. Rovněž žádá, aby byla vypracována
studie na kanalizaci v obci. 

Příští schůze Osadního výboru Bohdašín se koná
ve středu 28. března v 19 hodin. Karel Cejnar

OSADNÍ VÝBORY
STOLÍN A BOHDAŠÍN



Vždy na počátku roku podává Městská policie Červený
Kostelec radě města a zastupitelstvu města zprávu o bezpeč-
nostní situaci za uplynulý rok. Zprávu Vám ve stručnější
verzi nabízíme.

Zpráva o činnosti městské policie za rok 2006
Činnost Městské policie Červený Kostelec v roce 2006  stej-
ně jako v předešlých letech spočívala především v zabezpe-
čování místních záležitostí veřejného pořádku. Těmito zále-
žitostmi jsou především ochrana a bezpečnost osob a majet-
ku, dohlížení na dodržování pravidel občanského soužití, do-
hlížení na bezpečnost a plynulost silničního provozu, odha-
lování přestupků a jiných správních deliktů a také upozorňo-
vání osob na porušování obecně závazných právních předpi-
sů. Výkon služby byl po celý rok zajiš~ován nepřetržitě.

Městská policie Červený Kostelec přijala v roce 2006
celkem 690 oznámení nebo žádostí občanů či organizací.
Tento stav vypovídá o skutečnosti, že se stále více veřejnos-
ti obrací na strážníky městské policie při řešení nejrůznějších
záležitostí.

Celkový počet přestupků řešených městskou policií byl
703 (487 - doprava, 216 - pořádek). Z tohoto je možno usu-
zovat, že se situace v Červeném Kostelci oproti předešlým
létům zlepšuje. Důvodem je fakt, že právní povědomí oby-
vatelstva stoupá a stále více si veřejnost uvědomuje případ-
né následky svého protiprávního jednání. Dodržování práv-
ních norem je pro ně větší samozřejmostí.

V dopravě se největší měrou na řešených přestupcích
podílelo zastavení a stání na místech, kde to není povoleno,
vjezd do míst, kam je to zakázáno, parkování na chodníku a
cyklisté, kteří za snížené viditelnosti nebyli řádně osvětleni.

Z přestupků proti pořádku strážníci nejvíce řešili, stejně
jako v předešlých letech, volné pobíhání psů. Psy bylo často
potřeba odchytit, převést na služebnu MP a dohledat jejich
majitele. Je to již několik let nejčastěji řešený přestupek
městskou policií. Dalšími, často řešenými přestupky proti
veřejnému pořádku, byly znečištění a zábor veřejného pro-
stranství, vzbuzení veřejného pohoršení, odkládání odpadu
mimo vyhrazená místa, rušení nočního klidu, drobné kráde-
že aj. Také přestupky na úseku ochrany před alkoholismem
se vyskytují stále poměrně často. Jedná se především o podá-
ní či prodávání alkoholických nápojů osobám mladším 18-ti
let. Většinu těchto přestupků se  podařilo vyřešit v blokovém
řízení, ostatní byly oznámeny příslušnému správnímu orgá-
nu.

Spolupráce s Policií ČR byla tradičně na velmi dobré
úrovni. Bylo jí předáno 7 podezření ze spáchání trestného
činu.

Městská policie dále zajiš~ovala sportovní a kulturní akce
pořádané na území města Červený Kostelec, například folk-
lorní festival, cyklistické závody, silniční běh, závody psích
spřežení atd.

V roce 2006 se strážníci v rámci prevence setkali s dětmi
z mateřské školy, kde s nimi bylo pohovořeno o základních
znalostech jejich bezpečnosti, ochraně majetku a pohybu
v silničním provozu. Také jim bylo předvedeno vybavení
strážníků MP. Společně s Policií ČR bylo uskutečněno set-

kání se žáky základních škol, kde jim byla předvedena práce
policistů, strážníků a jejich vybavení. 

V rámci BESIP městská policie zajiš~ovala pravidelně
bezpečné přecházení školní mládeže na přechodech pro
chodce. Nově byl také na žádost ZŠ Lhota společně s OOP
ČR zajiš~ován přechod na křižovatce ve Lhotě. MP se také
účastnila řízení dopravy při různých akcích, u dopravních
nehod a nadále řešila řidiče za vjezdy do míst, kam je to
zakázáno, nesprávným stáním či zastavením vozidla na
komunikacích v rozporu s pravidly silničního provozu či za
jiné dopravní přestupky.

Tísňová tlačítka
V roce 2006 ve spolupráci s Oblastní charitou Červený Kos-
telec pokračoval projekt "tísňových tlačítek", které  slouží
k okamžitému vyrozumění městské policie a pečovatelské
služby o krizové situaci občana. Díky tomuto projektu mo-
hou pomocí tísňového tlačítka vyžádat pomoc všichni oby-
vatelé (senioři) v pečovatelských domech U Jakuba a v Ne-
rudově ulici a také již 32 seniorů v katastru města, kteří je
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejvíce potřebovali.
Městská policie tuto službu zajiš~uje v době provozu pultu
centrální ochrany (dále PCO), tj. všední dny 18 - 6 hodin,
soboty, neděle a svátky nepřetržitě. Ve zbylé době tuto služ-
bu zajiš~uje pečovatelská služba. Signál, který je pomocí to-
hoto zařízení vyslán v době provozu PCO, vyhodnocuje stálá
služba městské policie prostřednictvím pultu centrální ochra-
ny. Ve většině případů je vysílána hlídka, která na místě dle
situace provádí různé neodkladné úkony, například okamži-
té přivolání lékaře při zdravotních potížích, pomoc vstát,
když osoba upadne a jiné. 

Pomocí této služby městská policie také hlídá provozní
stav tlačítek (výpadek el. proudu,  poruchu akumulátoru) tak,
aby byla zajištěna jeho bezvadná funkčnost. 

Pult centrální ochrany
V roce 2006 se k PCO smluvně připojilo několik nových
objektů, čímž se zvýšila ochrana majetku v Červeném Kos-
telci. Většina došlých signálů byla vyhodnocena jako "planý
poplach", který byl způsoben chybou obsluhy, technickou
závadou aj. Pouze ve třech případech byl došlý signál na
PCO vyhodnocen jako "ostrý" a bylo zjištěno narušení ob-
jektu. V těchto případech byl objekt městskou policií zajiš-
těn, okamžitě byla kontaktována zodpovědná osoba daného
objektu a Policie ČR, které byla záležitost předána s pode-
zřením ze spáchání trestného činu.

Michal Škoda, velitel MP

MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail skoda@mestock.cz

Pracovníci Odboru místního hospodářství MěÚ Červený
Kostelec odstranili část plotu u vlakového nádraží, zpevnili
a upravili komunikaci, aby se zde mohly bezpečně otáčet
autobusy zajíždějící sem nyní na tři zastávky.      O. Nermu~
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Sňatky
"PojÐ se mnou hledat ten kraj,  
kde uslyšíme společný tep našich srdcí. 
A~ nikdy neodejde ze světa ta naděje,
že souznění akordů existuje."

Začátkem února si slíbili lásku do společného života tito
snoubenci: Zuzana JANKOVÁ a Vratislav ZÍTKA.
Přejeme Vám, abyste štěstí svatebního dne přenesli do všech
příštích všedních dnů, aby Vaše láska překonala všechny
případné životní obtíže. Přejeme v hojnosti zdraví a radost
do života.                         Za matriku MěÚ - L. Regnerová

Přistěhování Odstěhování Narození Úmrtí Celkem Celkem
M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž

Červený Kostelec 31     39 45 50 26 25 19 15 2641     2836 5477

Bohdašín 1 2 3 3 1 0 2 1 127  111 238

Horní Kostelec 3  4 3  3 2 0 6  3 326 335 661

Lhota   4 5 2        4 7      4 8   4 618  648 1266

Mstětín 2 4 0     1 1    0 0    0 26         22 48

Olešnice 5 9 1   1 0  2 0     0 256       298 554

Stolín 0 2 0          1 0     0 0   0 94         93 187

Celkem 46 65 54         63 37     31 35  23 4088 4343 8431

Statistika obyvatelstva Červeného Kostelce za rok 2006

Poděkování
Fotbalový výbor TJ Červený Kostelec děkuje všem, kteří

se podíleli na zdárném průběhu plesu v sokolovně v sobotu
27. ledna 2007. Zároveň děkujeme všem sponzorům za pří-
spěvky na nákup cen do tomboly.

Fotbalový výbor TJ Červený Kostelec děkuje panu Lu-
boši Urbanovi za umožnění parkování autobusu.

Děkujeme touto cestou za projevy soustrasti a květinové
dary při posledním rozloučení s naším manželem, tatínkem
a dědečkem Karlem Kuldou.            Jiřina Kuldová s dětmi

Blahopřání
18. března oslaví 40. výročí své svatby manželé Maruš-

ka a Zdeněk Hliňákovi. Do dalších společných let jim hodně
štěstí a lásky přeje bratr s rodinou.

Radní poděkovali pečovatelce 
Renatě Drapačové

Při únorovém zasedání rady města byla na radnici přijata
Renata Drapačová z Charitní pečovatelské služby Červený
Kostelec, která koncem minulého roku na Novoměstské
radnici v Praze od manželky prezidenta republiky Livie
Klausové převzala ocenění Pečovatelka ČR 2006. Členové
vedení města jí poděkovali za obětavou a náročnou práci pro
naše potřebné spoluobčany. S přáním pevného zdraví,
mnoha sil a trpělivosti vyjádřili přesvědčení, že za rok se
opět setkají s ní, nebo s některou z jejích kolegyň, při stejné
příležitosti. Petr Mědílek

Projekt zvyšování adaptability občanů 
se zdravotním postižením

Projekt je zaměřen na dlouhodobě nezaměstnané občany se
zdravotním postižením v kraji Středočeském, Královéhra-
deckém, Libereckém a Pardubickém. Chce motivovat ZP
občany k vědomému rozhodnutí celoživotně se vzdělávat. 

V současné době se připravují jednotlivé kurzy pro zdra-
votně postižené. Uskuteční se v 10 městech zmiňovaných
krajů. Jedná se o Smržovku (Výtvarné centrum pro postiže-
né děti Sněženka), Liberec, Semily, Kladno, Kutnou Horu,
Pardubice, Ústí nad Orlicí, Náchod, Rychnov nad Kněžnou,
(případně Dobrušku) a Hradec Králové. Nové vědomosti a
dovednosti budou moci získat lidé s postižením zraku, slu-
chu, s tělesným či mentálním handicapem i ti, kteří trpí civi-
lizačními chorobami.

Kurzů se uskuteční hned několik. Zahájí je aktivita s náz-
vem Vstupní diagnostika. Dále se handicapovaní budou mo-
ci naučit práci s výpočetní technikou či cizí jazyk, konkrét-
ně angličtinu. Připraven je také Kurz rozvoje osobnosti a
aktivita, při níž budou postižení zasvěceni do základů pod-
nikání a podnikání v sociálních službách. 

Kurzy propuknou v březnu a skončí v červenci. Zájemci
z řad ZP se mohou již nyní hlásit. Přesné termíny a další
podrobnosti o náplni kurzů sdělí regionální koordinátor pro
Královéhradecký kraj: Petra Šedová, adip@agrokonzulta.cz,
tel: 739 451 210.

Zdravotní péče v Oblastní nemocnici Náchod
a. s. není ohrožena

Mechanismem majitele nemocnice Zastupitelstva Králové-
hradeckého kraje a Zdravotnického holdingu KHK došlo ke
změně představenstva a výměně ředitele Oblastní nemocni-
ce Náchod a. s. Novým ředitelem byl do doby řádného výbě-
rového řízení jmenován MUDr. Miroslav Švábl, primář ne-
mocnice v Broumově a její bývalý ředitel. Pacientů ani
ostatních zaměstnanců se tyto kroky v žádném případě ne-
dotknou. Lékaři a ostatní personál dále kvalitně poskytují za
stejných podmínek veškerou zdravotní péči. Nový ředitel
bude  ve spolupráci se Zdravotnickým holdingem a Králo-
véhradeckým krajem plně podporovat investiční výstavbu
dle Generelu náchodské nemocnice a její naplánovaný roz-
voj. Tyto skutečnosti byly deklarovány na poradě primářů
19. 2. 2007, která se již nesla v běžném pracovním duchu.

MUDr. Miroslav Švábl, ředitel ON Náchod a. s.
Mgr. Hana Soldánová, tisková mluvčí ON Náchod a. s.
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NEBANKOVNÍ PŮJČKY - PROFIREAL a.s.
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám.
Kancelář: Sokolská 396, Červený Kostelec, 

tel.: 775 659 221. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena v úterý a pátek 15 - 1730 hodin.

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- opravy havarovaných a zkorodovaných vozů 
- mechanické práce, výměna olejů zn. MOBIL
- svařování plastů, výměna a oprava výfuků
- nástřik spodků + dutin (Würth, Berner, Motip)
- zajištění STK + EMISÍ
- odvoz zákazníka je samozřejmostí

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

MASÁŽE - zdravotní, lymfatické, regenerační
PEDIKÚRA - depilace, parafín

Objednávky na telefonu 724 761 205 - Iva Šimková

TRUHLÁŘSTVÍ VOLHEJN
Výroba kuchyní a bytového nábytku

Telefon: 603 831 457 www.volhejn.com

KOUPÍM GARÁŽ U KAŠTÁNKU
Kontakt: 606 588 475 krause@zsck.cz

KOMINICTVÍ - PITHART
Revizní technik, návrhy a revize komínů
Čištění komínů - vložek - kotlů - kolaudace

Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 597, tel.: 607 142 111
Nepodceňujte čištění a kontrolu komínů od plynových spotřebičů

EZOTERICKÁ PORADNA
Výklad z tarotových karet a í tingu na zdraví a osud.

tel.: 724 269 668, paní Brožová

KAREL ROUBÍK     PC & MONITORY     ÚPICE
Dr. E. Beneše 284, 542 32 Úpice

Tel..: 498 100 007, mob.: 777 657 007
E-mail: pc.monitory@centrum.cz         ww.pcandmonitory.com

PROTEC PLUS - Hornická 454, Rtyně v Podkrkonoší 
Výprodej zimních bund, lyžařských kalhot 

zn. Sherpa a Trimm za super ceny! 
Nová kolekce sportovní obuvi zn. Power a vycházkové
obuvi. Dále nabízíme velký výběr drogerie, nářadí a
dalšího zboží pro dům i zahradu.

CHCETE UŠETŘIT ?
TELEFONUJTE PŘES INTERNET 

Je jedno, jak jste připojeni do internetu, s naším interne-
tovým telefonem můžete telefonovat, a~ jste připojeni

k internetu kdekoliv. 
Double pack zdarma

300MB/3H plnou rychlostí  
Více se dozvíte na www.josi.cz  nebo v naší prodejně

Zakázkové krejčovství - Lenka Schejbalová
17. listopadu 272, Červený Kostelec
v prvním patře vedle FOTO- LUKY

Tel.: 776 155 291, 739 057 405
Příjem zakázek Út - Pá od 8:30 do 12:00 a od 13:00 do
16:30 hodin. Po telefonické dohodě kdykoliv. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Fotolaboratoř FOTO - LUKY
17. listopadu 272, Červený Kostelec

Zpracování digitální, klasické fotografie. 
Velký výběr alb a rámů za příznivé ceny.

Nově nabízíme přenesení Vašich fotografií na puzzle,
barevné hrnky, skleněné půllitry, hodiny, polštáře,

podložky pod myš, trička a kšiltovky.
Tel: 603 890 536

Otevřeno: Po - Pá  8:30 - 12:00 a 13:00 - 16:30 hodin.

QUATRO - ANGLIČTINA + NĚMČINA
POZOR AKCE -> LAST MINUTE !!!

10% sleva na kurzy pro mírně a středně pokročilé
20% sleva na kurzy angličtiny pro úplné začátečníky

… NA JAZYKY EFEKTIVNĚ … 
www.cizijazyky.info              Tel.: 775 330 733

DŘEVINY NA ŽIVÝ PLOT
Jiří Duroň, zahradník, Červený Kostelec, Okružní 8,

(u tenisových kurtů). Tel.: 491 462 632
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PŘIJMEME SERVÍRKU
HOSPODA "U PROUZŮ" ZÁBRODÍ

Info: 775 403 292

FIRMA O. K. SPORT HORNÍ RADECHOVÁ
PŘIJME DVĚ ŠVADLENY

(i na zkrácenou pracovní dobu)
Telefon: 491 465 620

www.cervenykostelec.cz
"Novinky na e-mail"neustálý přehled o aktuálním dění
Pro naše čtenáře jsme spustili službu nazvanou "Novinky na
e-mail". Po spuštění stránek se v levém sloupci dole zobra-
zí příslušné formulářové okno na červeném podkladu. Stačí
zde vepsat e-mailovou adresu a stisknout "registrovat".



KALENDÁRIUM AKCÍ 
BŘEZEN 2007

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
BŘEZEN 2007

V sobotu 1. dubna bude otevřen pro
veřejnost depozitář městského muzea

ve zdravotním středisku:
1. dubna od 9 do 16 hodin.

Zájemce srdečně zve Vlastivědný spolek v Červeném Kos-
telci a jeho vedoucí Josef Štěpař.

TURNAJ ŠIPEK
Sobota 24. března od 9 hodin — Grafoklub

Po osmi letech opět v Červeném Kostelci 
Master Region Náchod.

Turnaje pravidelně po zbytek sezony
ZAPLACENÁ REGISTRACE

Občerstvení zajištěno!

BOHDAŠÍN - PEČENÁ KOLENA

PŘEDNÁŠKA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

BOHDAŠÍN - DĚTSKÝ KARNEVAL

DEPOZITÁŘ MUZEA ZVE

TURNAJ ŠIPEK

V pátek 30. března v restauraci na Bohdašíně
PEČENÁ VEPŘOVÁ KOLENA

~

AVZO Bohdašín vás zve 
v sobotu 24. března v 15 hodin

na DĚTSKÝ KARNEVAL
Hry - soutěže - tance.

Jste často nemocní, máte sníženou imunitu, trápí vás stres
a zdravotní problémy, kterých byste se chtěli zbavit?

Pak přijměte pozvání na přednášku
Návrat ke zdraví s tradiční čínskou medicínou

Přednáší: Ing. Inočka Gauríková
Sál tělocvičny ve Lhotě - 3. března ve 13:00 hodin

Vstupné: 50 Kč.

�

☺

Hronov 23. - 24. března     MUSIC FOR TIBET
Čapkův sál - pátek od 19, sobota od 16 hodin

Nadační fond Potata ve spolupráci s KIS Hronov a manage-
mentem skupiny Jesus Om pořádá 3. ročník benefičního
Springfestu Music for Tibet na podporu slepecké školy v ti-
betské Lhase. Více: informační centrum: 491 483 646.   

Přehled akcí ve Rtyni v Podkrkonoší 
DIGITÁLNÍ KINO

Pátek 2. 3. od 18 hodin EXTRÉMNÍ SVAHY
Dokument USA- od 12 let, vstupné 70 Kč
Pět vynikajících snowboardistů se vydalo na extrémně obtížný
sjezd. Při efektních záběrech se vám bude tajit dech.

Pátek 9. 3. od 18 hodin PRAVIDLA LŽI
Drama ČR - od 15 let, vstupné 70 Kč
Psychologické drama z prostředí terapeutické komunity, kde se
jedenáct lidí pokouší odpoutat od své minulosti. 

Pátek 16. 3. od 18 hodin Film ČR - vstupné 70 Kč 
MAHARAL - TAJEMSTVÍ TALISMANU

V české variaci na Šifru mistra Leonarda pátrá doktorka filozofie,
zkušený historik a americký dobrodruh po tajemství talismanu,
který ukazuje cestu k pokladu.

Pátek 23. 3. od 18 hodin MRAVENČÍ POLEPŠOVNA
Animovaný film USA - vstupné 50 Kč
Chvílemi zábavný, chvílemi poučný animovaný film o chlapci,
který poničí mraveniště. Je proto hmyzím šamanem zmenšen a
poslán na převýchovu.

Pátek 30. 3. od 18 hodin DĚJINY NÁSILÍ
Drama USA - vstupné 50 Kč
Svérázný kanadský režisér David Cronenberg natočil výborný
thriller o muži z maloměsta, který jednoho dne zabrání zločinu a
stane se hrdinou.

PŘEDNÁŠKY
Čtvrtek 1. 3. od 17 hodin přednáška lidového léčitele pa-
na Hepnara o zdravém životním stylu - městská knihovna. 
Úterý 6. 3. od 17 hodin přednáška ing. Jana Macha O
HISTORII RTYNĚ A HRADU VIZMBURKU - kino.
Druhá část přednáškového cyklu - úvod bude tradičně patřit čtení
výběru z nejstarších písemných zpráv týkajících se Rtyně a hradu
Vízmburku (Mgr. Hana Lelková) - řada digitálně zpracovaných
dokumentů, včetně počítačové rekonstrukce výstavby Víznštejnu.

HUDBA
4. RTYŇSKÉ HUDEBNÍ JARO

Cyklus koncertů komorní a swingové hudby
Sobota 17. 3. od 18 hodin koncert Jitky Hosprové (viola) a
Davida Švece (klavír) - Sobota 24. 3. od 18 hodin koncert
Pražského kytarového kvarteta - Sobota 31. 3. od 18 hodin
koncert H-kvintetu.
Koncerty proběhnou v Malém kulturním sále, vstupné vždy
50 Kč pro dospělé, pro děti do 15 let 20 Kč.

SPORT
Čtvrtek 29. 3. od 17 hodin vyhlášení sportovce roku 2006
města Rtyně v Podkrkonoší. Malý kulturní sál Rtyně.
Host: Blanka Paulů, bývalá reprezentantka v běhu na lyžích.

NÁCHOD

HRONOV

ČESKÁ SKALICE
Galerie výtvarného umění v Náchodě
30. 3. v 17 hodin vernisáž dvou výstav:

Ruské malířství 19. století - ze sbírek galerií ČR (přízemí)
Stanislav Kulda - obrazy, kresby, grafika - výstava u pří-
ležitosti 50. narozenin autora (ochoz zámecké jízdárny)
Výstavy otevřeny denně mimo pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hod.

Od 19. března do 20. dubna    TAJEMSTVÍ PŘÍRODY
V informačním centru v České Skalici 

Výstava fotografií, jejímž tématem je krajina a přírodní sce-
nérie. Tento projekt je spolufinancován Evropským sociál-
ním fondem a státním rozpočtem ČR.



Mistrovská utkání volejbalistů 
TJ Červený Kostelec v krajských

přeborech I. třídy:
V březnu družstva mužů a žen v krajských

přeborech I. třídy odehrají poslední dvě kola. Muži v nich
budou hrát o 3. až 1. místo, ženy o jistotu na 7. až 5. místě.
3. 3. hrají oba celky naposledy doma, 10. 3. zakončí krajský
přebor na palubovkách soupeřů.  
Ve sportovní hale se v březnu bude hrát:
V sobotu 3. března (kraj I. třídy naposledy doma):
v 9 a ve 13 hodin ženy Č. Kostelec - Trutnov
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Janské Lázně

Finále zimního poháru okresu Náchod
V sobotu 24. března od 9 hodin - hala v Č. Kostelci
Finále zimního poháru žen o 6. až 10. místo
Č. Kostelec kadetky, Josefov, Hronov B, Teplice A + B

V neděli 25. března od 9 hodin - hala v Č. Kostelci
Finále zimního poháru mužů o 8. až 11. místo
Č. Kostelec D, Josefov, Teplice, Jezbiny B

VOLEJBAL

ŠACHY

FOTBAL

KUŽELKY
Oddíl kuželek 
TJ Č. Kostelec

Obsazení kuželny - březen 2007
Čtvrtek 1. 3. v 17 hodin Č. Kostelec D - Smiřice C 
Pátek 2. 3. v 17 hodin Č. Kostelec B - Smiřice A 
Sobota 3. 3. v 9 hodin Č. K. dorost A - Vrchlabí B 
Čtvrtek 8. 3. v 17 hodin Č. Kostelec C - Jičín C  
Pátek 9. 3. v 17 hodin Č. Kostelec B - Rokytnice  
Čtvrtek 15. 3. v 17 hodin Č. Kostelec D - Josefov A 
Pátek 16. 3. v 17 hodin Č. Kostelec A - Dvůr Králové A 
Sobota 17. 3. v 8 hodin Č. K. dorost A - Dvůr Králové  

v 10:30 hodin Č. K. dorost B - Hořice  
Čtvrtek 22. 3. v 17 hodin Č. Kostelec C - Jilemnice A 
Pátek 23. 3. v 17 hodin Č. Kostelec B - Č. Třebová E 
Pátek 30. 3. v 17 hodin Č. Kostelec A - Náchod C

Podzvičinský pohár
TJ Dvůr Králové nad Labem - oddíl kuželek pořádá
XXXIII. ročník turnaje tříčlenných družstev PODZVI-
ČINSKÝ POHÁR. Kvalifikace 2. - 29. dubna, finále 5.
května. Hrací dny: Po - Pá od 16 hodin, sobota, neděle a
finále od 8 hodin. Turnaj je vypsán pro kategorie nere-
gistrovaných hráčů a kategorie s jedním registrovaným
hráčem. Startovné 200 Kč za družstvo. 
Přihlášky do 31. března na adresu:
Ivan Vondráček, tel.: 605 819 261, 499 320 560, 
e-mail: ivanvondracek@seznam.cz 

Regionální soutěž
Regionální soutěž  družstev
v šachu se pomalu blíží k závěru. V 6. a 7. kole
dosáhli naši zástupci těchto výsledků: Oddíl Sokol

JOSI měl za soupeře kandidáty postupu a to družstva Vino-
na Náchod a Vrchoviny A, se kterými shodně prohrál 1:4,
když některé zápasy měly hráči slibně rozehrané, ale roz-
hodla větší zkušenost soupeřů v koncovkách. Lépe si vedl
městský rival posílený o dva hráče Sokola. V tom prvním
zápase sice trochu smůlovatě prohrál s celkem Hronova C,
ale v tom dalším velmi překvapivě porazil mužstvo Police
na jejich půdě 3:2, když  domácí nastoupili v nejsilnější
sestavě (se všemi třemi Milerovci) a dosud vedli tabulku.
Tím velmi zamíchali pořadím v tabulce a před posledními
dvěmi koly mají šanci na postup čtyři družstva. Na první a
druhé šachovnici svá utkání remizovali Kuru a Mastík s
mladšími Milerovci, na třetí a čtvrté svá utkání vyhráli
Vacek a Kaválek, když porazili Milera st. a Jungwirtha. Po
uzávěrce zpravodaje, v neděli 18. února,  dosáhli naši borci
těchto výsledků: Sokol - Vrchoviny B 3:2, Orel - Vinona
Náchod 2:3. Poslední kolo se bude hrát v neděli 4. března a
obě družstva jedou k soupeřům. Orel hraje s Vrchovinami B
a Sokol se bude chtít důstojně rozloučit se sezónou s ne-
vyzpytatelným družstvem Broumova B.

Okresní přebor jednotlivců
Každou sobotu také pokračuje v Náchodě okresní přebor
jednotlivců. Naši borci si vedou se střídavými úspěchy. Pří-
jemným překvapením byla vítězství Kaválka nad Frantou
Fuchsem a Hojného nad Patrikem Vágnerem.

Jarní turnaj v rapid šachu
Všechny a~ už aktivní nebo rekreační šachisty bychom chtě-
li upozornit na konání již III. ročníku jarního turnaje v rapid
šachu "O věž starosty města", který proběhne v naší soko-
lovně na velikonoční sobotu 7. dubna. Zúčastnit se mohou
registrovaní i neregistrovaní šachisté od pěti do sta let. Při-
praveny jsou zajímavé ceny. Bližší informace jsou na webo-
vých stránkách našeho města a v dubnovém zpravodaji.

Tréninky šachistů
Od měsíce března se dospělí šachisté scházejí pouze ve čtvr-
tek od 18 hodin, mládež každou středu od 17 v Háčku a
každý čtvrtek od 16:30 hodin v sokolovně. -VS-

Koncem března začíná fotbalistům
sezóna mistrovských utkání. Zveme
vás na náš fotbalový stadion: 

Sobota 24. března ve 13 a v 15 hodin
Červený Kostelec - Babí mladší a starší dorost

HAVLOVICKÁ TROPICAL LIGA
Vážení přátelé malé kopané, nabízíme vám
možnost účasti v havlovické Tropical lize,

která se hraje už řadu let mezi mužstvy z trutnovského a
náchodského okresu. Tato celoroční soutěž má první a
druhou ligu, s průměrnou účastí 16 týmů. Hrací dny jsou
převážně neděle dopoledne. Hraje se formou dvojzápasů
2 x 20 minut, v počtu hráčů 6+1 (5+1). Bližší informace
vám rád poskytne Miloš Tohola na tel.: 737 141 504, nebo
na e-mail: tohola.sport@seznam.cz
/www.toholasport.wz.cz/ 
První schůzka kapitánů se uskuteční 16. března v 18
hodin v klubovně TJ Sokol v havlovickém sportovním
areálu, kde proběhne rozlosování. Pro nové zájemce je
nutné si domluvit minimálně v týdenním předstihu osob-
ní schůzku na vyřízení všech nezbytných formalit.

Za  pořadatele Miloš Tohola a Jarda Kocián



Mysl, tělo a duch spolu hrají koncert, aby zajistily zdraví a pohodu. Dr. Carl Thoresen
Vážení čtenáři a příznivci městské knihovny, máme březen - tradičně Měsíc knihy, novodobě Měsíc internetu a jediné, čeho
budeme letos ušetřeni, bude patrně jarní tání, alespoň den před uzávěrkou zpravodaje to tak vypadá. Letošní zima by se dala
směle nazvat "Zima kvetoucích sedmikrásek", protože tyto krásné, skromné a navíc, jak se zdá, i velmi odolné květinky zdobi-
ly louky celou zimu. Ani pracovnice knihovny neupadly do zimního spánku, připravovaly plán nákupu nových knih a nakoupi-
ly první z nich. V novém systému internetového výběru připravily výběr novinek z jednotlivých nakladatelství, které budou
vycházet v průběhu roku. Krásné dětské knihy byly zakoupeny z nakladatelství Thovt a hned, jak budou zpracovány, nabídne-
me je dětem v oddělení pro mládež. Jsou mezi nimi i vícejazyčné publikace pro malé čtenáře, které jim pomohou pochopit
význam a výslovnost angličtiny, němčiny a v menším rozsahu i ruštiny, která už zase začíná být v kurzu.

Právě nejmenším čtenářům a jejich maminkám byla určena v úterý
12. února 2007 první společná akce. Besedy na téma výchovy
nejmenších s paní Marií Kadaníkovou se zúčastnilo patnáct mami-
nek a o něco méně jejich dětiček. I když se to zdá nemožné - vše
probíhalo v klidu a v pohodě, děti nezlobily ani neplakaly. V praxi
se potvrdilo, že děti narozené v novém mileniu jsou samostatné a
společenské a ve svém oddělení knihovny jsou doslova jako doma.
Ještě ten samý den večer proběhla další zajímavá akce pro starší
děti a ty už se v rámci soutěže podívaly i do knihovního sklepa.
Úterní podvečerní klub byl prvním z projektu Doma je doma, ve
kterém chce knihovna přispět k tomu, aby děti znaly nejen své

město a jeho okolí, ale aby se prostřednictvím knih, internetu a hry seznámily s celým regionem, ve kterém žijí. Pro většinu dětí
dnes není problém cestovat s rodiči nejen po republice, ale i poznávat cizí země, které mnohdy dokážou popsat lépe, než sou-
sední město nebo památky za městem. Cílem projektu je proto ukázat dětem, že "všude dobře, doma nejlíp", jak říkávaly naše
babičky. A měly pravdu. Vjemy a zážitky z rodného kraje budou děti provázet po celý život a určitá hrdost na důvěrně známá
místa jistě nebude na škodu.

Aby bylo naplněno motto v úvodu dnešního povídání, chce městská knihovna přispívat v co nejširším měřítku k doplnění
aktivit pro občany města. A to právě vědomostní a duchovní složkou, podporou zdravého životního stylu a vytváření podmínek
pro kvalitní výchovu a sebevzdělávání. Doufáme, že naše snaha bude občanům k užitku.

V březnu jsme pro Vás připravili:
Úterní klubové podvečery pro děti - začátek vždy v 17 hodin
6. 3. 2007 - Pohádkový zeměpis - prostřednictvím pohádek navštívíme cizí země. Zároveň si v naučných knihách vyhledáme
zajímavosti těchto zemí.
13. 3. 2007 - Kulaté výročí - připomeneme si 120. výročí narození Josefa Čapka (* 23. 3. 1887 v Hronově). Budeme si  číst
z knih, které napsal pro děti, a zároveň se potěšíme i jeho ilustracemi. 
20. 3. 2007 - Strašidláci od Trutnova - jak se narodili, co je jejich úkolem a kde je možné se s nimi sejít, prozradí dětem jejich
objevitel LáÐa Čížek z Domu kultury Trutnov.
27. 3. 2007 - Jestřebí hory v pohádkách Karla Čapka - regionální klubový podvečer. Místopisné pohádky Karla Čapka nás
povedou po místech, která významného spisovatele inspirovala a která měl rád. Připravíme kviz.

Pozor! Vyvrcholením měsíce "BŘEZEN MĚSÍC KNIHY A INTERNETU" 
bude i letos nocování dětí v knihovně "NOC S ANDERSENEM"

Kouzelná pohádková noc je již po šesté odměnou za zájem o knihy a četbu. Spát se bude už z 30. na 31. března (je to
pátek a sobota). Pro děti bude připraven bohatý program včetně práce na internetu. 

V rámci projektu DOMA JE DOMA je pro děti připravena na měsíc březen soutěž MLADÝ PRŮVODCE. 
Soutěž je zaměřena na region Náchodska a děti mají možnost si ověřit znalosti o svém regionu.

Organizační pokyny a soutěžní otázky jsou vystaveny na webových stránkách městské knihovny www.knihovnack.cz. Soutěží-
cí mají možnost vyřešit je kdykoliv během měsíce. Zpracované úkoly odevzdají podepsané a označené třídou v městské kni-
hovně, a to nejpozději do 30. března 2007 do 17 hodin. Slosování deseti nejlepších účastníků soutěže proběhne v průběhu
"Noci s Andersenem" 30. 3. 2007. Jejich jména budou vystavena 2. dubna na webových stránkách knihovny a na nástěnce oddě-
lení pro mládež v městské knihovně. Ceny si výherci vyzvednou tamtéž během dubna. 

Pro dospělé je připraveno:
Čtvrtek 15. března v 15 hodin - Nebojte se přímého bankovnictví - o tom, jak postupovat při jeho používání, jaké jsou výho-
dy a jak je bezpečné. Názornou ukázku předvede a otázky zodpoví ředitel Komerční banky Červený Kostelec Otto Tauchman.
Čtvrtek 15. března v 17 hodin - IRISDIAGNOSTIKA - další přednáška z oblasti zdravého životního stylu a zdravé výživy
doplněná diagnostikou oční duhovky. Přednáší pan Josef Černý a slečna Jitka Petříčková ze společnosti Medynamis.
Pátek 23. března v 18 hodin - Partnerské vztahy - o jejich budování, zkvalitňování a řešení problémů při jejich poškození
bude povídat paní Marie Kadaníková z Úpice. 

Příjemný březen Vám za kolektiv pracovnic městské knihovny přeje Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

BŘEZEN NA HÁČKU 
Přednášky pro těhotné

Další cyklus přednášek pro těhotné se uskuteční ve spole-
čenské místnosti v podkroví Háčka v termínech:
Čtvrtek  1. března od 14:30 hodin (0. - 30. týden) 

29. března od 14:30 hodin (30. týden - porod)
Přednášky vede porodní asistentka Radomíra Karešová a
probíhají v duchu přátelského povídání.  
Cena přednášky je 30 Kč.

Vymezování hranic ve výchově
Středa 21. března od 16 hodin

Další přednáška PhDr. Zdeňky Rejtharové z pedagogicko-
psychologické poradny z Náchoda.
Cena přednášky je 30 Kč.

Prodej 
polštářků

Na recepci Háčka
je možné zakoupit
výrobky chráněné
dílny v Žirči. Zde
je několik ukázek:

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

DALŠÍ ZÁJEZDY V ROCE 2007
Litoměřicko: Roudnice n. L. (probošství, centrum), Libote-
nice (galerie kraslic), Doksany (klášter), Libochovice (zá-
mek), Mšené Lázně (procházka) - sobota 19. května -
odjezd v 6:00 hodin z autobusového nádraží - přihlášky ve
středu 9. května.
Podhůřím Lužických hor: Kryštofovo údolí (muzeum bet-
lémů), Chrastava (hasičské muzeum), Lemberk (zámek),
Jablonné v Podještědí (kostel sv. Vavřince), Hamr na Jezeře
(procházka), Lázně Kundratice (procházka) - sobota 16.
června - odjezd v 6:00 hodin z autobusového nádraží - při-
hlášky v úterý 5. června.
Polskem na Zlatohorsko (CZ): Klodsko (PL), Paczkow
(PL), Javorník, Na Pomezí (jeskyně), Zlaté Hory (poutní
kostel Maria Hilfe, zlatorudné doly, rozhledna Biskupská
kupa) - čtvrtek 19. července - odjezd v 6:00 hodin z auto-
busového nádraží - přihlášky v úterý 10. července.
Moravské Slovácko: 1. den - Brno (centrum), Buchlovice
(zámek), Velehrad (katedrála), Strážnice (ubytování), Petrov
(vinný sklípek), 2. den - Strážnice (zámek-muzeum, skan-
zen) - Bučovice (zámek) - 16. a 17. srpna (čtvrtek - pátek)
- odjezd v 6:00 hodin z autobusového nádraží - předběžné
přihlášky: 27. 3., 9. 5., 5. 6., 10. 7. - přihlášky v úterý 7.
srpna. Pozn: V případě vyššího počtu zájemců bude brán
zřetel k předběžným přihláškám.
Kokořínsko: Nový Stránov (soukromý zámek) - Sudoměř
(železniční muzeum) - Kokořínský důl (procházka pískov-
covými skalami) - Liběchov (procházka skalami) - sobota
8. září - odjezd v 6 hodin z autobusového nádraží.
Přihlášky v úterý 28. srpna. 
Praha - Dny seniorů 2007: Praha Český rozhlas nebo Tele-
vize PRIMA (exkurze) - Rudolfinum (prohlídka) - Stavov-
ské divadlo (prohlídka) - čtvrtek 4. října - odjezd v 6 hodin
z autobusového nádraží. Přihlášky v úterý 25. září. 
Tajný výlet: Odpolední tajný výlet s harmonikou  na zakon-
čení sezony - pátek 16. listopadu - odjezd ve 13 hodin
z autobusového nádraží. Přihlášky v úterý 6. listopadu.  

Poznámka: Závazné pokyny k zájezdům budou vyvěšeny
jeden měsíc před termínem konání v informační skříňce
Klubu důchodců na autobusovém nádraží - závazné přihláš-
ky s uhrazením ceny se vybírají v uvedené úterý (mimo kvě-
ten) v Klubu důchodců U Jakuba od 14:30 hodin.

Leoš Polášek

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá
TAJNÝ VÝLET DO OKOLÍ

Termín: čtvrtek 6. dubna
Program: odpolední výlet za krásami blízkého okolí. 
Odjezdy: ve 12:20 hodin Horní Kostelec - autobusová za-
stávka U Sekýrkárny, ve 12:30 hodin Červený Kostelec -
autobusové nádraží, ve 12:35 hodin Č. Kostelec - Lhota -
autobusová zastávka. Návrat do 19 hodin.
Přihlášky: v úterý 27. března v Klubu důchodců U Jakuba
od 14:30 hodin. Cena zájezdu 50 Kč.

Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni proti úrazu mimo do-
pravní prostředek. Podmínkou je platný občanský průkaz.
Vstupné není započítáno v ceně. Případnou neúčast včas
ohlaste, abychom mohli zajistit náhradníka.

KLUB SENIORŮ
POJĎTE S NÁMI NA VÝLET

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

Klub českých turistů v Červeném Kostelci zve všechny
příznivce turistiky na výlety a putování v roce 2007
Sobota 31. března - Český ráj - Putování za Rumcajsem
- vlakem do Jičína v 7:11 hodin.
Sobota 14. dubna - Turistické setkání ve Smiřicích - vla-
kem do Jaroměře v 8:12 hodin (žel. muzeum).
Sobota 21. dubna - O Žižkův štít - vlakem do Hořic v 7:11
hodin.
Sobota 28. dubna - 32. ročník Hadařské pětadvacítky
- sokolovna v Č. Kostelci - start 7 - 9:15 hodin
11. - 15. května - cyklozájezd Nové Hrady
Sobota 19. května - Polický vandr - autobus do Hronova
v 7:18 hodin.
Pátek - neděle 25. - 27. května - Putování s PTTK ze Zab-
kowic Sl. - Krkonoše - program a cenu upřesníme.
Sobota 16. června - 37. ročník pochodu Cestou Jakuba
Haliny - dle propozic.
Podrobnosti (změny) k jednotlivým výletům jsou uveřej-
ňovány v klubové vývěsní skříňce na autobusovém nád-
raží. Naše akce jsou určeny i pro nečleny KČT!



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE - BŘEZEN 2007

ČESKÝ SVAZ 
ZAHRÁDKÁŘŮ

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na březen 2007.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

3. a 4. 3. MUDr. Vladimír Semerák
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 424 921
10. 3. MUDr. Jarmila Vokůrková
Červený Kostelec, Větrník 720, tel.: 491 462 331
11. 3. MUDr. Božena Rysnarová
Č. Kostelec, Manželů Burdychových 325, tel.: 491 463 237
17. a 18. 3. MUDr. Anna Klikarová
Hronov, Havlíčkova 377, tel.: 491 482 700
24. a 25. 3. MUDr. Simona Ságlová Ph.D.
Nové Město nad Metují, ZŠ Malecí, tel.: 491 520 373
31. 3. a 1. 4. MUDr. Jana Šnajdrová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 850

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby se konají v obvyklou dobu.
Pobožnost křížové cesty v postní době: pátek v 17:30 ho-
din (před večerní mší sv.), neděle v 18 hodin se svátostným
požehnáním.
V postní době bude tichá adorace v kostele a příležitost
ke svátosti smíření každý čtvrtek od 19:30 do 21 hodin.
Adorační večer bude také v úterý 27. 3. od 18 hodin.
Příprava dětí na první svaté přijímání začíná v sobotu
31. 3. v 9 hodin na faře.
Vzdělávání farníků: v 19 hodin na faře - PO 5. 3. a 19. 3.
Vzdělávání vysokoškoláků: v 19 hodin na faře - PÁ 9. 3. a
23. 3.
Společenství manželů: v 19 hodin na faře - PÁ 2., 16. a 30.
března.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - březen 2007
Každou sobotu v 17:30 hodin Křížová cesta, v 18 hodin mše
svatá. V sobotu 31. 3. před mší svatou svěcení ratolestí. 

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin.
Starší děti (rada mladších) v úterý v 16:00 hodin.
Mladší děti ve středu v 15:30 hodin. 
Biblická hodina v úterý v 18:00 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Od nového roku 2007 se sbírky ošacení pro
Diakonii přijímají pravidelně každou první
sobotu v měsíci od 10 do 11 hodin na autobu-
sovém nádraží. Našim dárcům děkujeme. 

Slunce vstupuje 21. března v 1 h 7 min do znamení Berana.
Nastává jarní rovnodennost, začíná astronomické jaro. 
Měsíc je 4. 3. v úplňku, 12. 3. v poslední čtvrti, 19. 3. v no-
vu, 25. 3. v první čtvrti. 7. března je Měsíc v odzemí (tedy
v největší vzdálenosti od Země, vzdálenost Země-Měsíc je
406 tisíc km), 19. března v přízemí (nejblíže k Zemi, 358
tisíc km). V noci z 1. na 2. března prochází Měsíc těsně ko-
lem planety Saturn. Nastává zákryt obou těles, který je pozo-
rovatelný i u nás, a to 2. března ráno. 12. března ráno pro-
chází Měsíc nedaleko planety Jupiter, 21. března večer ko-
lem velmi jasné Venuše. Další přiblížení Měsíce k Saturnu
bude viditelné v noci z 28. na 29. března; nastane další
zákryt Saturnu Měsícem, který však z našeho území nespat-
říme.
Planety viditelné okem: Merkur je nepozorovatelný. Velmi
jasná Venuše září večer vysoko nad západním obzorem. Na
ranní obloze svítí v souhvězdí Hadonoše výrazný Jupiter a
v nevelké výšce nad jihovýchodem také načervenalý Mars.
Téměř celou noc je viditelný Saturn, promítá se poblíž hra-
nice souhvězdí Lva a Raka. 
Zajímavé úkazy: V noci ze 3. na 4. března nastává úplné
zatmění Měsíce, které je u nás viditelné v celém průběhu.
Částečné zatmění začíná o půl jedenácté, úplné zatmění ve
23 h 44 min. Největší fáze zatmění nastává zhruba dvacet
minut po půlnoci, úplné zatmění skončí krátce před jednou
hodinou.
V neděli 25. března se u nás zavádí letní čas.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Výroční členská schůze
Výbor organizace Vás co nejsrdečněji zve na výroční
členskou schůzi, která bude v sobotu 10. března ve 13:30
hodin v klubu důchodců U Jakuba.
Budeme mít možnost zakoupit různé přípravky na ochranu
rostlin včetně nejrůznějších pomůcek a semen. Opět přijede
přítel Groha a přítel Ing. Fetr.

Naučíme se figurky z hronovického těsta
Jak si vyrobit figurky z hronovického těsta. To je nabíd-
ka našich žen. Recept na těsto a jak na to, se dozvíte od
paní Vyčichlové z Velkého Poříčí dne 27. března v za-
hrádkářském středisku v Náchodské ulici. Její figurky
jste si mohli zakoupit na naší vánoční výstavě. Sraz zájem-
ců o tuto ukázku je v 15 hodin. Vezměte si malé dřevěné
prkénko a nůž. Vstupné 20 Kč je na pokrytí nákladů před-
nášející. Těšíme se na Vaši účast.  



DIVADLO

BÁL PRO VEŘEJNOST

PŘIPRAVUJEME KONCERT

telefon: 491 465 919     
E-mail: mksck@mksck.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

4. hra v divadelním předplatném r. 2006
Pondělí 26. března v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla

Jan Kraus: NAHNILIČKO 
aneb PONĚKUD DOJATÝ

V podání divadla Kalich
Pořádně nabroušená komedie je kritikou řazena na špici sou-
časných českých původních her. V Praze se hraje už osm let,
ale ani tak dlouhá doba nestačila ukojit velký divácký hlad
po ní. Rej bizarních situací se v této komedii roztočí ve chví-
li, kdy se svérázná česká rodina stane svědkem a posléze i
účastníkem velkého byznysu s poněkud nebezpečným artik-
lem. Jan Kraus nám nabízí velmi neotřelý a nesmlouvavý
pohled na naši porevoluční realitu. Provokuje, výstižně
pojmenovává a zejména královsky baví, jak je ostatně jeho
dobrým zvykem.
Hrají: Ivana Chýlková, Eva Holubová, Eva Aichmaje-
rová, Jan Kraus, Bohumil Klepl, Josef Žlu~ák Hrubý. 

Režie, výprava, texty písní Jiří Ornest.
Hudba Michal Pavlíček.

Vstupné: 180, 200, 220 Kč. Předprodej vstupenek od 7. 3.
2007 v prodejně tabáku DALI, nebo jednu hodinu před za-
čátkem pořadu v pokladně divadla.

Předprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174

Sobota 31. března ve 20 hodin - Grafoklub
MAŠKARNÍ BÁL OCHOTNÍKŮ

“POHÁDKOVÝ APRÍL”
Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec pořádá
maškarní bál pro veřejnost. Dokonalost vaší masky umoc-
ní i vaše případná aktivní účast na programu, ve kterém
nebude chybět vystoupení Podkrkonošské přírodospitné
společnosti. K tanečnímu reji hraje orchestr Flégl - Nágl.
Bohatá "aprílová" tombola jistá.
Vstupné s místenkou 60 Kč. Předprodej vstupenek od 20.
března v prodejně tabáku DALI, ulice Sokolská.

Středa 4. dubna v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
JANA KOUBKOVÁ - koncert

Rytmus, zvukomalebnost, improvizace, hra-
vost, komunikace - z těchto částí se skládá zpě-

vačka, skladatelka, moderátorka, publicistka - JANA
KOUBKOVÁ, která už léta patří k předním osobnostem
českého jazzu. Prošla různými styly od blues, swingu přes
mainstream, bebop, jazzrock, latin, free jazz až po world-
ethno a fusion. Získala několik ocenění za “ONE WOMAN
SHOW" na přehlídce Divadla jednoho herce v Chebu.
Předprodej vstupenek od 20. března v prodejně tabáku
DALI, nebo jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně
divadla. Vstupné 120 Kč.

BŘEZEN 2007 BŘEZEN 2007 
6. úterý v 17    ERAGON
USA / 2006 / širokoúhlý film / české znění / 104 minut
Rodinný film. Po Harrym Potterovi, Pánovi prstenů a Letopi-
sech Narnie přichází další dobrodružné fantasy.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč

8. čtvrtek v 17    MRAVENČÍ POLEPŠOVNA
The Ant Bully / USA / 2006 / klasický film / české znění / 89 minut   
Hrajeme pro děti. Gigantická bitva miniaturních rozměrů. Ani-
movaný film pro celou rodinu.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč

10. sobota v 19:30 DOKONALÝ TRIK
The Prestige / USA / širokoúhlý film / české titulky / 130 minut      
Díváte se opravdu pozorně? Napínavý film s Hugh Jackmanem
v hlavní roli.
Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 65 Kč

13. úterý v 19:30 MY DVA A KŘEN
USA / 2006 / klasický film / české titulky / 109 minut   
Byli by ideální pár, kdyby nebyli tři. Hrají: Owen Wilson, Kate
Hudson, Michael Douglas a další.
Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 55 Kč

15. čtvrtek v 19:30 MOJE SUPERBEJVALKA
USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 97 minut                   
On jí zlomil srdce. Ona jemu všechno. Hrají: Uma Thurman, Luke
Wilson.
Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 55 Kč

17. sobota v 19:30 NOC V MUZEU
USA / 2006 / klasický film / české znění / 108 minut                      
Rodinný film. V noci všechno ožívá… Hrají: Robin Wiliams,
Owen Wilson, Ben Stiller. Český dabing.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč

19. pondělí v 19:30 SAW 3
Saw 3 / USA / 2006 / klasický film / české titulky / 107 minut        
Budete omdlévat hrůzou. 
Mládeži do 18 let nepřístupný           Vstupné 65 Kč

24. sobota v 17 OBSLUHOVAL JSEM
24. sobota v 19:30 ANGLICKÉHO KRÁLE
25. neděle v 17 ČR/2006/klasický film/české znění/120 minut  
Podle knihy Bohumila Hrabala natočil Jiří Menzel. Hrají: Oldřich
Kaiser, Ivan Barnev, Marián Labuda, Milan Lasica, Josef Abrhám,
Jiří Lábus, Martin Huba.
Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 70 Kč

27. úterý v 17 ŠARLOTINA PAVUČINA
Charlotte
s Web/USA/2006/klasický film/české znění/120 minut     
Hrajeme pro děti. Pomoc přichází shora. Český dabing. V hlavní
roli Dakota Fanning.
Mládeži přístupný              Vstupné 55 Kč

29. čtvrtek v 17 JEDNÉ NOCI V JEDNOM DOMĚ
ČR / 2006 / klasický film / české znění / 75 minut                          
Rodinný film. Co všechno se může odehrát během jedné noci,
v jednom městě. Nový český animovaný film.
Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč

31. sobota v 19:30 KRVAVÝ DIAMANT
Blood Diamond/USA/2006/širokoúhlý film/české titulky/143 min.  
Dali byste za něj cokoliv. Hrají: Leonardo DiCaprio ...
Mládeži do 15 let nepřístupný             Vstupné 65 Kč

Telefon: 491 465 155 E-mail: mks.lunik@tiscali.cz
www.mksck.cz/lunik        www.cervenykostelec.cz
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Divadlo J. K. Tyla 15. - 18. března 2007

Městské kulturní středisko Červený Kostelec, IMPULS Hradec Králové 
a Volné sdružení východočeských divadelníků pořádá v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci

Východočeskou přehlídku amatérského činoherního divadla.
Za finanční podpory Ministerstva kultury ČR a Královéhradeckého kraje.

Čtvrtek 15. března

Pátek 16. března

Sobota 17. března

Neděle 18. března

19:30 hodin Peter Stone, Jule Styne, Bob Merrill SUGAR 
Jsou divadelní představení a filmy, které ani po letech neztrácejí nic ze svého kouzla a vtipu a jejichž zápletky nás dokáží
stále znovu a znovu přivádět do toho zvláštního stavu, kterému říkáme dobrá nálada, nebo jednoduše - pohoda.
DS Klicpera Chlumec nad Cidlinou Režie Jaroslav Málek

10 hodin Miloš Kratochvíl TANEČEK PŘES DVĚ PEKLA
Pohádková hudební komedie se odehrává v pekle, kde hrají prim rozpustilé čertice. Vesnický mládenec, který se v pekle
ocitne za svou nafoukanost, se do jedné z nich zamiluje. Kdo koho polepšil, se možná už nikdy nedozvíme.
Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec Režie Pavel Labík

16 hodin Agatha Christie PAST NA MYŠI 
Nejslavnější detektivní hra všech dob.
Náchodská divadelní scéna Režie Lída Šmídová 

19:30 hodin Paula Vogel NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
Tragikomický příběh pětice stárnoucích dam odehrávající se v New Yorku za vlády prezidenta Reagana.
Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec Režie Jana Jančíková

10 hodin Alois Jirásek LUCERNA 
Příběh o kouzelné, prastaré lípě, starodávném právu, hrdém mlynáři, jeho schovance Haničce, urozené paní kněžně a vrch-
nosti, rázné Kláskové, vesnických šumařích a pochopitelně o pohádkových bytostech.
Divadelní soubor WOKNO Broumov Režie Jan Holek 

15 hodin William Shakespeare VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ aneb NA KAŽDÉHO DOJDE 
Přerozkošná a převýborná komedie o Siru Janu Falstaffovi a veselých windsorských paničkách, kde opravdu na každého dojde.
Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov Režie Miroslav Lelek  

10 hodin VLAKEM VÁLKY 
Příběh branců americké armády, kteří se ve výcvikovém středisku připravují na frontu 2. světové války. (Pro mládež od 14 let)
Turnovské divadelní studio  Režie Jan Baron Marek

14 hodin Vlastimil Venclík POČASÍ  NA  ZABITÍ aneb FUCKING STORY 
Groteskní komedie o současném či jak se v kavárnách říká, postmoderním světě.
DS Vicena Ústí nad Orlicí Režie Saša Gregar 

16:30 hodin Josef Tejkl CECHY KRÁSNÉ, CECHY MÉ aneb JAK SI VYTESAT JEZULÁTKO  
Periodická mise ze záhrobí.
DS Černí šviháci Kostelec nad Orlicí Režie Josef Tejkl

19:30 hodin HURÁ DO PAŘÍŽE aneb SLAMĚNÝ KLOBOUK čili HELENKA JE RÁDA, 
vlastně Co se stane, když se kůň do slaměného klobouku dá

Děj se odehrává ve století mohutného nástupu páry, rozvoje pokroku a techniky, velkých dámských klobouků, dlouhých
sukní a slunečníčků - leč po silnicích jezdily koňské potahy, fiakry, čas ubíhal pomalu.
Divadelní soubor Symposion Třebechovice Režie Rudolf Faltejsek  

Permanentky i vstupenky na jednotlivá představení si můžete zakoupit v prodejně tabáku DALI v Červeném Kostelci.
Abonenti divadelního předplatného si permanentky na festival mohou vyzvednout od 27. 2. 2007 v kanceláři městského

kulturního střediska. Cena permanentky je 150 Kč, pro abonenty 50 Kč.



Efektní zahájení maturitního plesu střední odborné školy o-
děvní. Tajemná kápí skrývala 22 dívek a jednoho muže.

Jubilejní 10. Divadelní festival Červený Kostelec 2007 se
v Divadle J. K. Tyla uskuteční ve dnech 15. až 18. března.

Divadelní soubor při MKS se na festivale představí dvakrát:
Ç 16. 3. v 1930 hodin Paula Vogel: Nejstarší řemeslo

Od učitelky Mariany Bártové převzali všichni šerpu s nápi-
sem Maturant 2007 a od ředitele Miloše Vyšanského růži. 

Na konci slavnostního šerpování nechyběl přípitek úspěšné
maturity prvních absolventů oboru oděvnictví. 

Ç 16. 3. v 10 hodin
È Miloš Kratochvíl : Taneček přes dvě pekla

Módní přehlídka zakončila bohatý program plesu, který byl
pro maturanty svátkem a pro město společenskou událostí.

Domácí soubor se představí nejen na jevišti, ale i v zákulisí,
kde bude hostitelem členů ostatních souborů i poroty.  -ON-




